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پیشتازی اصفهان برای مسکن نخبگان
نخبـگان  مسـکن  تأمیـن  بـرای  بلنـدی  گام‌هـای   
اصفهـان بـا اقداماتـی ماننـد انعقـاد تفاهم‌نامـه همکاری 
بـه  به‌طوری‌کـه  برداشـته شـده  نهادهـای مختلـف  بـا 
گفتـه مسـئولان ارشـد کشـور، اصفهـان در ایـن زمینه از 

اسـت. پیشـتاز  اسـتان‌های 
از  یکـی  به‌عنـوان  اصفهـان  ایرنـا،  گـزارش  بـه   
قطب‌هـای علم‌وفنـاوری کشـور از حـدود ۲۰۰ مؤسسـه 
آمـوزش عالـی و پژوهشـی فعـال بـا حـدود ۲۰۰ هـزار 
دانشـجو و سـه هـزار و ۵۰۰ عضـو هیئت‌علمـی برخوردار 
اسـت؛ از طرفـی ایـن خطـه با سـهم ۱۰ درصـدی از کل 
شـرکت‌های دانش‌بنیـان کشـور، رُتبـه دوم را از این لحاظ 

در بیـن اسـتان‌ها دارد. 
و  علمـی  شـهرک  تنهـا  و  نخسـتین  اسـتان  ایـن 
تحقیقاتـی کشـور را در خود دارد که ایـده ایجاد پارک‌های 
از  یکـی  امـروزه  و  گرفـت  شـکل  آن  از  علم‌وفنـاوری 
بزرگ‌تریـن مجموعه‌هـای دانش‌بنیـان ایـران بـا حـدود 
۷۰۰ واحـد و شـرکت فنـاور و حـدود بـه شـمار می‌آیـد؛ 
حـدود ۹ هزار و ۵۰۰ نفر از دانش‌آموختگان دانشـگاهی در 
این شـرکت‌ها مشـغول کار هسـتند که حـدود ۶۵۰ نفر از 

آنهـا مـدرک تحصیلـی دکتـرا دارند. 
در  کـه  بی‌بدیلـی  ظرفیت‌هـای  باتوجه‌بـه  اصفهـان 
بخـش علم‌وفناوری، پژوهـش و شـرکت‌های دانش‌بنیان 
دارد از نخبـگان و سـرآمدان علمـی و تحقیقاتی بسـیاری 
برخـوردار اسـت کـه رفـع نیازهـا و دغدغه‌هـای آنهـا در 

دسـتور کار مسـئولان اسـتانی و کشـوری قـرار دارد. 
از  یکـی  نخبـگان  مسـکن  تأمیـن  پیونـد،  ایـن  در 
دولـت  در  به‌ویـژه  نخبـگان  ملـی  بنیـاد  اولویت‌هـای 
چهاردهـم بـوده به‌طوری‌کـه معـاون علمـی، فنـاوری و 
اقتصـاد دانش‌بنیـان رئیس‌جمهـور نیـز همـواره بـر ایـن 

موضـوع تأکیـد داشـته اسـت. 
حسـین افشـین در سـفری کـه شـهریور امسـال بـه 
اصفهـان داشـت، تأکیـد کرد کـه تأمین مسـکن نخبگان 
در دسـتور کار و اولویـت این معاونـت و بنیاد ملی نخبگان 
قـرار دارد؛ بـه گفتـه وی، اگر معیشـت و مسـکن نخبگان 
به‌خوبـی فراهـم شـود سـبب تمرکز بیشـتر آنها بـر روی 
کارهـای علمـی و فنـاوری می‌شـود و ایـن موضـوع از 

اهمیـت بالایـی برخوردار اسـت. 
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در اواخر تابسـتان 
امسـال از مذاکره‌هایـی بـا مسـئولان بـرای تأمیـن زمین 
مسـکن نخبـگان اصفهـان خبـر داد و در آذرمـاه بـود که 
اعلام کرد اصفهان در این زمینه جزو سـه اسـتان پیشـتاز 

کشـور بـه شـمار می‌آید. 
بـرای  تالش صورت‌گرفتـه  بـه  اشـاره  بـا  افشـین 
اصلاحـات لازم در لایحه‌هـای قانونـی به‌منظـور تأمیـن 
مسـکن نخبـگان، تصریح کـرد که در سـفرهای اسـتانی 
ایـن موضـوع در حال پیگیری بوده و در برخی از اسـتان‌ها 

ماننـد اصفهـان اقدام‌هـای خوبـی صورت‌گرفتـه اسـت.
ÁÁ امضای تفاهم‌نامه تأمین مســکن نخبگان 

اصفهانی
 باتوجه‌بـه اهمیـت موضـوع تأمیـن مسـکن نخبگان، 
دانش‌بنیـان  اقتصـاد  و  فنـاوری  علمـی،  معاونـت 
اسـتان  شهرسـازی  و  راه  کل  اداره  و  ریاسـت‌جمهوری 
اصفهان اسـفند امسـال تفاهم‌نامـه‌ای در ایـن زمینه امضا 
کردنـد؛ ایـن تفاهم‌نامـه باهـدف تأمین مسـکن مناسـب 
بـرای نخبـگان و اسـتعدادهای برتـر بـه امضـای طرفین 

. سید ر
 بـر اسـاس این تفاهم‌نامـه، اداره کل راه و شهرسـازی 
و  نخبـگان  مسـکن  تـا  شـد  متعهـد  اصفهـان  اسـتان 
اسـتعدادهای برتـر را در قالـب طرح نهضت ملی مسـکن 
تأمیـن کنـد و در صـورت کمبـود زمیـن و بـا موافقـت 

شـورای‌عالی شهرسـازی و معمـاری بـا الحـاق اراضـی 
بـه شاهین‌شـهر اقـدام لازم بـرای رفـع آن انجـام شـود. 
همچنیـن معاونت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش‌بنیان 
ریاسـت‌جمهوری متعهـد شـد تـا در یـک مـاه فهرسـت 
نخبـگان و اسـتعدادهای برتـر را بـه تفکیـک شـهر و 
اولویت‌بندی به اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهان 
معرفی کنـد؛ پیگیری و معرفی نخبگان بـه بانک مرکزی 
برای اسـتفاده از تسـهیلات مسـکن ویژه نخبگان از دیگر 

تعهـدات ایـن معاونـت در تفاهم‌نامـه مذکـور اسـت.
 بـه گفتـه رئیـس بنیـاد نخبـگان اسـتان اصفهـان، 
انتظـار مـی‌رود اجرایی‌شـدن ایـن تفاهم‌نامـه بـه جذب و 
نگهداشـت نخبگان و ایجاد بسـتر مناسـب بـرای حمایت 
هرچـه بیشـتر از آنهـا منجـر شـود؛ زیرا مسـکن یکـی از 
موضوع‌هـای مهم و اساسـی برای حمایت از اسـتعدادهای 

برتـر و سـرآمدان علمـی و فناوری کشـور اسـت. 
سـاره گلـی بـا اشـاره بـه نقـش نخبـگان در توسـعه 
علمـی، فرهنگـی و اقتصادی کشـور، افزود: فراهـم‌آوردن 
شـرایط مناسـب برای زندگی و سـکونت این افـراد نه‌تنها 
موجـب افزایـش بهـره‌وری و انگیـزه آن‌ها می‌شـود؛ بلکه 
به طور مسـتقیم به پیشـرفت علمی کشـور کمک خواهد 

کرد. 
او بـا بیـان اینکه بنیـاد ملی نخبـگان باتوجه‌به اهمیت 
این موضـوع، برنامه‌های راهبردی متعـددی برای حمایت 
از نخبـگان در زمینـه مسـکن دارد، گفت: یکـی از اهداف 
ایـن برنامه‌هـا، تأمیـن مسـکن مناسـب و مقرون‌به‌صرفه 
بـرای نخبـگان اسـت تـا آن‌هـا بـدون دغدغـه مالـی و 
مسـکن بتواننـد بـه تحقیقـات، تحصیـل و توسـعه علمی 

خـود ادامـه دهند.
ÁÁ تخصیص ظرفیت مازاد بــرای نخبگان در 

نهضت ملی مسکن
 رئیـس بنیـاد نخبـگان اسـتان اصفهـان بـه اقدامـات 
ایـن بنیـاد در همـکاری با نهادهـای مختلف بـرای تأمین 
مسـکن نخبگان اشـاره و اظهـار کرد: این اقدامات شـامل 
عقد تفاهم‌نامه با اداره کل مسـکن و شهرسـازی اصفهان 
جهـت تخصیـص ظرفیـت مـازاد و خالـی بـرای ثبت‌نـام 
نخبـگان و اسـتعدادهای برتر اسـتان در طرح نهضت ملی 

مسـکن است. 
گلـی بـه توافق با بنیاد مسـکن انقلاب اسالمی برای 
واگـذاری تعدادی از واحدهای پروژه مسـکن شاهین‌شـهر 

به نخبگان و اسـتعدادهای برتر اسـتان نیز اشـاره و اضافه 
کـرد: ایـن اقدامـات به‌منظـور حفـظ و جذب نخبـگان در 
اسـتان به‌ویـژه بـرای افـرادی کـه در مراحـل ابتدایـی یـا 
میانـه زندگـی حرفـه‌ای خـود هسـتند، صـورت می‌گیرد. 
رئیـس بنیاد نخبـگان اصفهان تأکید کـرد: تفاهم‌نامه‌های 
مذکـور به‌عنـوان یـک پـل ارتباطـی میـان نخبـگان و 
نهادهـای دولتـی و اجرایـی می‌توانـد بسـیاری از موانـع 
موجـود در مسـیر تأمین مسـکن نخبـگان را برطرف کند.

ÁÁ ضــرورت اقدامات تکمیلی برای مســکن 
نخبگان

 رئیـس بنیـاد نخبـگان اصفهـان در پاسـخ بـه ایـن 
پرسـش کـه آیـا عقـد ایـن تفاهم‌نامه‌هـا بـرای تأمیـن 
کنـار عقـد  در  اسـت، گفـت:  کافـی  نخبـگان  مسـکن 
اقدامـات  اداری،  بیـن  همکاری‌هـای  و  تفاهم‌نامه‌هـا 
دیگـری نیـز بـرای تأمیـن مسـکن نخبـگان نیاز اسـت. 
او افـزود: مسـکن نخبـگان به‌ویـژه در اسـتان‌هایی ماننـد 
اصفهـان کـه به‌عنـوان قطب علمـی، صنعتـی و فرهنگی 
شـناخته می‌شـود بایـد به‌گونـه‌ای طراحـی و برنامه‌ریزی 
شـود که عالوه بـر پاسـخگویی بـه نیازهای مسـکن به 
حفـظ و جذب نخبـگان کمک کند. گلی با بیـان اینکه در 
ایـن زمینـه، اقدامـات دیگری نیـز می‌توانـد تکمیل‌کننده 
تفاهم‌نامه‌های موجود باشـد، خاطرنشـان کـرد: گام بعدی 
تسـهیلگری بـرای بهره‌بـرداری نخبـگان از زمین‌هـای 

موجـود خواهـد بود.
ÁÁشرایط استفاده نخبگان از طرح تأمین مسکن 

 بنـا بـه اعلام بنیاد نخبگان اسـتان اصفهان بر اسـاس 
تفاهم‌نامـه میـان ایـن نهـاد بـا اداره کل را و شهرسـازی 
اسـتان برای تأمین مسـکن نخبـگان و اسـتعدادهای برتر 
در نهضـت ملـی مسـکن، تخصیـص پـروژه یا واگـذاری 
زمیـن در قالـب گـروه سـاخت بـرای متقاضیـان نخبه که 
در سـامانه مرتبـط ثبت‌نـام کردنـد و در شـهرهایی کـه 
ایـن اداره کل دارای ظرفیـت خالـی و زمین باشـد، صورت 

می‌گیـرد.
 همچنیـن در صـورت کمبـود زمیـن بـرای نخبـگان 
و  شهرسـازی  شـورای‌عالی  موافقـت  بـا  و  باقی‌مانـده 
شـهر  بـه  هکتـاری  اراضـی ۸۳۰  الحـاق  بـا  معمـاری 
شاهین‌شـهر در ایـن زمینـه اقدام و تخصیص خواهد شـد.

راه و  اداره  بـا  بنیـاد نخبـگان اصفهـان  تفاهم‌نامـه   
شهرسـازی اسـتان مشـمول افرادی می‌شـود که شـرایط 

خاصـی را بـرای ثبت‌نـام در طـرح نهضـت ملی مسـکن 
داشـته باشـند؛ مشـمولین طـرح شـامل متقاضیانی اسـت 
کـه خـود و همسـر آنها نباید در پنج سـال گذشـته، مالک 
زمیـن یـا واحـد مسـکونی بـوده باشـند، همچنیـن از ۲۲ 
بهمـن ۱۳۵۷ نیـز نبایـد از امکانـات نهادهـای عمومـی و 
غیردولتـی برای تأمین مسـکن )شـامل زمین مسـکونی، 
واحـد مسـکونی، تسـهیلات خریـد یـا سـاخت مسـکن( 

اسـتفاده کرده باشـند.
 ایـن نکتـه قابل‌ذکـر اسـت کـه نخبـگان تأیید شـده 
توسـط بنیـاد ملی نخبـگان می‌توانند بدون نیاز به شـرایط 
تأهـل یـا سرپرسـت خانـوار بـودن در ایـن طـرح ثبت‌نام 
کننـد؛ ایـن مـورد به طور خـاص برای نخبگانی اسـت که 
برگزیـده طرح‌هـا و تسـهیلات بنیاد ملی نخبگان باشـند.
 متقاضـی بایـد حداقـل پنج سـال سـابقه سـکونت در 
شـهر محـل تقاضـای خـود در پنـج سـال اخیر را داشـته 
باشـد و بـرای ثبت‌نـام فرم »ج« مسـکن ملـی را تکمیل 
ثبت‌نـام در  بـه  ایـن فـرم مربـوط  ارائـه دهـد،  و  کنـد 
طرح‌های دولتی برای دریافت تسـهیلات مسـکن اسـت.

 بنیـاد نخبـگان اسـتان اصفهـان اعالم کـرد: محـل 
اجـرای طـرح نهضت ملی مسـکن معمولًا در شـهرهایی 
اسـت که نیـاز به تأمین مسـکن بـرای گروه‌های مختلف 
اجتماعـی از جملـه نخبگان وجـود دارد؛ ایـن طرح ممکن 
اسـت در مناطقی از اصفهان که امکان توسـعه و سـاخت 
مسـکن جدیـد وجـود داشـته باشـد اجرا شـود. عالوه بر 
ایـن احتمـال دارد در مناطقـی از اسـتان که نخبـگان نیاز 
بـه سـکونت دارنـد؛ مانند نواحـی نزدیک به دانشـگاه‌ها یا 
مراکـز تحقیقاتـی، برای تخصیص زمین به‌منظور سـاخت 

اقدام شود. مسـکن 
 بـه گفتـه رئیـس بنیـاد نخبـگان اسـتان اصفهـان، 
باتوجه‌بـه این شـرایط، تفاهم‌نامه این بنیاد بـا اداره کل راه 
و شهرسـازی اصفهان می‌تواند بسـتر مناسبی برای تأمین 
مسـکن نخبگانی که شـرایط مذکور را دارنـد، فراهم کند، 
همچنیـن این طـرح به‌ویـژه بـرای نخبگانی کـه تاکنون 
از تسـهیلات دولتـی مسـکن اسـتفاده نکرده‌انـد، فرصت 
مناسـبی به‌منظور برخورداری از مسـکن با شـرایط مساعد 

است.
 حـدود چهارهـزار نُخبـه و سـرآمد علمـی در اسـتان 
اصفهـان تاکنون زیرپوشـش حمایت‌ها و تسـهیلات بنیاد 

نخبـگان قـرار گرفته‌اند.

 پایان کار همتی در وزارت 
اقتصاد

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی رأی اعتماد خود از 
عبدالناصر همتی را پس گرفتند.

 به گزارش صداوســیما، در جلسه روز گذشته مجلس 
شــورای اسلامی، استیضاح عبدالناصر همتی وزیر امور 
اقتصاد و دارایی در دستور کار قرار داشت. در این جلسه 
پس از صحبت نمایندگان موافق اســتیضاح، مســعود 

پزشکیان رئیس‌جمهور صحبت کرد
. ســپس همتی وزیر اقتصاد در جایگاه صحن مجلس 
حضور یافت و به دفاع از عملکرد خودپرداخت. در نهایت 
نمایندگان موافق وزیر به بیان سخنان خود پرداختند. به 
دلیل طولانی‌شدن جلسه مجلس، در هنگام اذان ظهر 
اعلام تنفس شــد. بعدازظهر هم جلسه استیضاح ادامه 
یافت که در نهایت اســتیضاح به رأی گذاشته شد و از 
۲۷۳ نماینده حاضر در صحن مجلس، ۱۸۲ نماینده به 
اســتیضاح رأی مثبت دادند. همچنین ۸۹ نماینده رأی 
مخالــف و یک نماینده رای ممتنــع دادند. رای باطله 
هم یک عدد بود. این اســتیضاح در ۱۰ محور از جمله 
سوءمدیریت وزیر در بازار ارز و سکه، تخصیص نامناسب 
ارز به کالاهای اساسی و دارو، کاهش ارزش پول ملی، 
وابستگی قیمت کالاهای اساسی به نرخ ارز و عملکرد 
ضعیف وزیر اقتصاد در حوزه‌هایی مانند ســهام عدالت، 
شــورای رقابت، مناطق آزاد تجــاری، نظام گمرکی و 

بانکداری بوده است.

 تأکید وزیر کشور بر اهمیت 
موضوع حاشیه‌نشینی

 وزیر کشور با اشــاره به اهمیت موضوع حاشیه‌نشینی 
و طرح‌های بازآفرینی محلات گفت: باید محلاتی که 
با موفقیت بازآفرینی شــده‌اند، شناسایی و از تجارب آن 

استفاده شود.
 به گزارش ایرنا، اسکندر مؤمنی در یک‌صد و هفتادمین 
جلسه شورای اجتماعی کشــور با اشاره به نمونه‌های 
موفق بازآفرینی محلات در محله سنگ سیاه شیراز و 
برخی محلات سبزوار افزود: باید از مسئولین و متولیان 
این طرح‌ها دعوت کنیم تا دلایل موفقیت این طرح‌ها 
احصاء شــود؛ چرا که در طرح‌هــای بازآفرینی مباحث 
مختلفی، از عوامل زیست‌محیطی گرفته تا ملاحظات 
میراث‌فرهنگی، مطرح اســت و باید از تجربیات موفق 

استفاده بهینه شود. 
وزیر کشــور در مورد نظــام مراقبت‌هــای اجتماعی 
دانش‌آموزی موســوم به طرح نماد گفت: محوریت این 
طرح، آســیب‌های اجتماعی حوزه دانش‌آموزان اســت 
و باید از ظرفیت‌های والدین و معلمان در آن اســتفاده 
شــود؛ اما باتوجه‌به عمر حدوداً ۱۰ساله طرح نماد، باید 
آسیب‌شناســی شود و نتایج و دســتاوردهای آن مورد 
ارزیابــی قرار بگیــرد. مومنی با تأکید بــر اینکه دفاتر 
تسهیل‌گری نباید دولتی باشــد، اظهار کرد: این دفاتر 
مســائل محلات آسیب‌پذیر را احصا کرده و با برقراری 
ارتباط با نهادها و سازمان‌های مختلف ظرفیت‌های حل 
مســائل در هر محله را نیز شناسایی می‌کنند تا بدین 
ترتیب به‌عنوان یک پل ارتباطی بین دستگاه‌های دولتی 
و مردم در بازســازی محلات عمل کند. لازم اســت 
خروجی این دفاتر نیز مورد بررسی قرار گیرد. او وظیفه 
دولت را ایجاد زمینه و بســتر برای حرکت‌های مردمی 
دانست و افزود: همه‌جا گفته می‌شود که کار باید به مردم 
سپرده شود؛ اما چگونگی این امر مهم است و باید مورد 
توجه قرار بگیرد؛ هرچه میدانی‌تر جلو برویم فراهم‌کردن 

زمینه برای واگذاری امور به مردم راحت‌تر خواهد شد.

 افزایش حقوق کارگران باید 
حداقل ۴۰ درصد باشد

 رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی بر 
لزوم افزایش حقوق کارگران متناسب با نرخ تورم و سبد 

معیشت تأکید کرد.
 علی بابایی در گفت‌وگو با تســنیم، با اشاره به افزایش 
حقوق کارگران، اظهار داشــت: افزایش حقوق کارگران 
باید باتوجه‌به نرخ تورم و سبد معیشت آنها انجام شود؛ 
زیرا ســفره کارگران مانند سایر اقشار جامعه تحت‌تأثیر 
نوســانات تورم قرار می‌گیرد.  او تأکید کرد که افزایش 
حقوق کارگران نباید صرفاً بر اساس دایره تورم یا سبد 
معیشت باشد، بلکه باید به چالش‌های اقتصادی کشور، 
عرضه و تقاضای نیروی کار و سایر عوامل اقتصادی نیز 
توجه شــود. بابایی افزود: اگر به یک کارگر ۱۵ میلیون 
تومان حقوق داده شود، این پیام به جامعه منتقل می‌شود 
که نیــروی کار جدید نیز باید بــا همین میزان حقوق 
استخدام شود.  این موضوع می‌تواند باعث شود کارگران 
به‌جای تمرکز بر یک شغل تمام‌وقت، به دنبال شغل‌های 
پاره‌وقــت دیگر بروند، که این امر بــه نفع کارگاه‌ها و 
کارخانه‌هایی که با مشکلات اقتصادی مواجه هستند، 
نخواهد بود. او همچنین خاطرنشان کرد: مشکلاتی مانند 
تسهیلات بانکی، تورم، مقررات گمرکی و سیاست‌های 
ضد تولید نیز باید مورد توجه قرار گیرند، اما اولویت اول 
باید تأمین معیشــت کارگران باشــد. بابایی با اشاره به 
نــرخ تورم حدود ۳۵ تا ۳۸ درصد، گفت: افزایش حقوق 
کارگران باید حداقل ۴۰ درصد باشد تا بتواند بخشی از 
فشــارهای اقتصادی را کاهش دهد. او تأکید کرد که 
کارگــران با حقوق زیر ۵۰ میلیون تومان باید حداقل با 
افزایش ۳۵ درصدی حقوق دریافت کنند تا استانداردهای 
اولیه زندگی آنها تأمین شود. رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس در پایان گفت: در کنار افزایش حقوق، بهره‌وری 
نیروی کار نیز باید در ساختار اقتصادی کشور مورد توجه 
قرار گیرد تا تعادل لازم بین درآمدها و هزینه‌های زندگی 

کارگران برقرار شود.

 وضعیت آیین‌نامه قانون الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال 

غیرمنقول
ثبت‌اسناد  سازمان  کاداستر  و  املاک  امور  معاون   
و املاک کشور گفت: از ۶۷ سامانه برای اجرای قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول ۱۷ سامانه 
به‌صورت ۱۰۰ درصد ایجاد، راه‌اندازی و بهره‌برداری شده 
است و برخی دیگر از آنها مانند سامانه موضوع ماده ۱۰ 
این قانون، فاز اول آن انجام شده و فاز دوم آن در ۳۰ 

اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری خواهد رسید.
درباره  کشاورز  صفدر  قضاییه،  قوه  گزارش  به   
روند اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول اظهار کرد: قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول در سه بخش مشخص تدوین و ابلاغ 
آیین‌نامه‌ها، اجرا و راه‌اندازی سامانه‌ها همچنین تکالیف و 
وظایف دستگاه‌های اجرایی پیگیری می‌شود. در بخش 
آیین‌نامه‌ها از مجموعه ۱۴ آیین‌نامه‌ای که باید تصویب 
و ابلاغ شود آیین‌نامه‌های ماده ۳ و ماده ۷ این قانون 
تصویب و ابلاغ شده است. تبصره ۱ و ۲ ماده ۱۰ همچنین 
ماده ۱۴ این قانون نیز به‌زودی تصویب و ابلاغ می‌شود. 
بررسی نهایی سایر آیین‌نامه‌ها نیز در معاونت حقوقی قوه 
قضاییه پیگیری می‌شود که به‌تدریج تصویب و ابلاغ آن‌ها 
ارسال و اعلام خواهد شد. فاز دوم سامانه موضوع ماده ۱۰ 
قانون الزام به ثبت رسمی در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۴ به 

بهره‌برداری خواهد رسید
 وی افزود: برای اجرای قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول یا باید ۶۷ سامانه ایجاد شود 
و یا اگر سامانه وجود دارد به‌صورت وب‌سرویسی تبادل 
این ۶۷  از  که  گیرد  دستگاه‌ها صورت  میان  اطلاعات 
سامانه ۱۷ سامانه به‌صورت ۱۰۰ درصد ایجاد، راه‌اندازی 
این  ماده ۳  اساس  بر  مثلًا  است؛  شده  بهره‌برداری  و 
قانون امکان اتصال مشاوران املاک برای تنظیم و درج 
پیش‌نویس و ارسال آن به دفاتر اسناد رسمی از ۱۵ مرداد 
مانند سامانه  راه‌اندازی شده است برخی دیگر  ایجاد و 
موضوع ماده ۱۰ این قانون که فاز اول آن انجام شده و 
فاز دوم آن در ۳۰ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
با  و ۴ سازمان  وزارتخانه  و مشارکت ۶   همکاری 
سازمان ثبت‌اسناد و قوه قضاییه در اجرای قانون الزام معاون 
امور املاک وکاداستر سازمان ثبت‌اسناد و املاک کشور 
گفت: در بحث تکالیف و وظایف دستگاه‌های اجرایی، ۶ 
وزارتخانه و ۴ سازمان با سازمان ثبت‌اسناد و قوه قضاییه در 
اجرای این قانون همکاری و مشارکت دارند که هر کدام 
به نوبه خود تکالیف و وظایفی برعهده دارند؛ مثلًا وزارت 
اقتصاد و دارایی باید ارزش معاملاتی را به‌صورت بر خط به 
سازمان ثبت‌اسناد اعلام کند و در خصوص املاک مربوط 
به مسکونی این اتفاق افتاده است؛ ولی برخی از موارد 
اعم از املاک وراثی، املاک اداری و املاک تجاری در 
حال انجام بوده و هنوز نهایی نشده است. پیگیری و رصد 
تکالیف و وظایف دستگاه‌های اجرایی در شورای راهبری 

قانون الزام به ثبت رسمی
 کشاورز بیان کرد: سایر دستگاه‌ها مانند سازمان امور 
اراضی کشور یا وزارت راه و شهرسازی که آرا و تصمیماتی 
نسبت به اموال غیرمنقول اتخاذ می‌کنند باید این آرای 
صادر شده را به‌صورت برخط ارسال کنند که در حال 
این  تمام  می‌کنند.  فراهم  را  آن  زیرساخت‌های  حاضر 
تکالیف و وظایف دستگاه‌های اجرایی در شورای راهبری 
اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
با مدیریت معاون اول قوه قضاییه پیگیری و رصد می‌شود، 
تکالیف دستگاه‌ها استخراج شده و هر جلسه یک وزارتخانه 
و یا یک سازمان دعوت و تکالیف مربوطه اعلام می‌شود 
همچنین زمان‌بندی و برنامه‌ریزی برای اجرای اهداف 
و برنامه‌ای که در شورا مصوب و ابلاغ می‌شود، صورت 

می‌گیرد.

خبــر

خبــر

 تحریم یا FATF؛ کدام عامل اصلی مشکلات بانکی
 FATF برخی بر این باورند که عدم‌پذیرش لوایح مرتبط با 
مانعی در مسیر همکاری‌های مالی ایران با کشورهای خارجی از 
جمله چین و روسیه ایجاد کرده است. درحالی‌که گروهی دیگر 
معتقدند مشکلات بانکی ایران عمدتاً ناشی از تحریم‌های آمریکا 
است، نه FATF.  به گزارش فارس، علی‌رغم هشدارهای مکرر 
 ،FATF بسیاری از کارشناسان درباره خطرات پیوستن به لوایح
برخی همچنان بر طبل پذیرش این لوایح می‌کوبند. این در حالی 
است که نگرانی‌ها درباره تأثیرات منفی این لوایح بر حاکمیت 
اقتصادی و استقلال مالی کشور، به‌ویژه در شرایط تحریمی، 
افزایش‌یافته است. کارشناسان بر این باورند که پیوستن به پالرمو 
و CFT ممکن است ایران را تحت‌فشارهای بیشتری قرار دهد 
و فضای اقتصادی و بانکی کشور را در تنگنا قرار دهد. بااین‌حال، 
محمود واعظی، رئیس‌دفتر دولت روحانی و قائم‌مقام دبیرکل 
 FATF حزب اعتدال و توسعه، اخیراً گفته که تا زمانی که مانع
برطرف نشود، مشکلات بانک‌های ایرانی در برقراری روابط مالی 
با بانک‌های خارجی، حتی در کشورهای دوست مانند روسیه و 

چین، ادامه خواهد داشت.
ÁÁ صفری: باید از تحریم‌ها خارج شویم تا هیچ 

مشکلی نباشد
در  و چین،  روسیه  در  ایران   مهدی صفری، سفیر سابق 
گفت‌وگو با خبرنگار فارس در پاسخ به این سؤال که عده‌ای 
می‌گویند اگر لوایح FATF را قبول نکنیم روسیه و چین رابطه 
مالی خوبی با ما ندارند گفت که نه چنین چیزی نیست. باید از 
تحریم‌ها خارج شویم تا هیچ مشکلی نباشد. سال‌هاست که کشور 
ما در تحریم است؛ اما کارها در حال حل‌شدن است و مانعی برای 

کار نیست.
ÁÁ کمکی به بهبود روابط بانکی FATF :ظهوریان 

ایران نخواهد کرد
 میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، نیز به 
خبرنگار فارس گفته روابط مالی ایران با کشورهای دیگر بیش 

از هر چیز تحت‌تأثیر تحریم‌ها قرار دارد و نه FATF. تا زمانی 
که تحریم‌ها برقرار باشند، FATF کمکی به بهبود روابط بانکی 
 FATF ایران نخواهد کرد. ظهوریان همچنین خاطرنشان کرد که
درحالی‌که  ندارد،  بانک‌ها  مجازات  یا  جریمه  برای  سیستمی 
تحریم‌های آمریکا تأثیر مستقیمی بر این روابط می‌گذارد. آمریکا 
یک بانک فرانسوی را به دلیل ارتباط مالی با ایران ۳ میلیارد دلار 
جریمه کرده است. این نشان می‌دهد که تحریم‌های آمریکا 

بازدارندگی بیشتری در روابط مالی دارند.
 گروه ویژه اقدام مالی ابزار فشار سیاسی بر کشورها

 گروه ویژه اقدام مالی )FATF( که باهدف مقابله با پول‌شویی 
برخی  گفته  به  است،  شکل‌گرفته  تروریسم  مالی  تأمین  و 
کارشناسان، از مأموریت اصلی خود فاصله گرفته و رویکردی 
سیاسی در پیش گرفته است. کارشناسان بر این باورند که اگر 
FATF به‌درستی عمل می‌کرد، نباید گروه‌هایی مانند داعش 
و گروهای دیگر تروریستی شکل می‌گرفتند. بااین‌حال، باوجود 
چارچوب‌های نظارتی FATF، چنین گروه‌هایی همچنان فعال‌اند 
که این امر باعث شده برخی منتقدان این نهاد را به برخورد سیاسی 
و گزینشی متهم کنند. در همین راستا، منتقدان FATF معتقدند 

که این نهاد به‌جای تمرکز بر مأموریت اصلی خود، در برخی موارد 
ابزار فشار سیاسی بر کشورها شده است و رویکردی دوگانه در 
قبال برخی کشورها و نهادهای مالی دارد. این مسئله پرسش‌هایی 
را درباره میزان کارایی و بی‌طرفی FATF در اجرای سیاست‌های 
 FATF خود مطرح کرده است. در حال حاضر، لوایح مرتبط با
همچنان در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار دارد 
و تصمیم‌گیری نهایی درباره آن‌ها هنوز اعلام نشده است. بررسی 
این لوایح به دلیل حساسیت‌های سیاسی و اقتصادی همچنان 

ادامه دارد.

سرمقاله 

رقابت کافه‌ها و رستوران‌های 
اصفهان در تولید زباله 

پلاستیکی
ادامه از صفحه یک: کافه‌داران و رستوران‌داران اصفهانی 
که روزانه صدها لیوان و ظرف پلاستیکی را وارد چرخه زباله 
می‌کنند، به‌اندازه هر فردی که این زباله‌ها را دور می‌اندازد، 
مقصرند. اگر بهانه‌شان هزینه بالای جایگزین‌های پایدار 
است، بهتر است بدانند که در بسیاری از کشورها، همین 
کسب‌وکارها با طرح‌های خلاقانه توانسته‌اند مشکل را حل 
کنند. برخی کافی‌شاپ‌ها تخفیف ویژه برای مشتریانی که 
لیوان شخصی بیاورند در نظر می‌گیرند، برخی رستوران‌ها 
برای  فقط  و  می‌دهند  ارائه  قابل‌برگشت  ظرف‌های 
سفارش‌های بیرون بر از ظروف قابل‌بازیافت استفاده می‌کنند 
و سفارش‌هایی که در کافه یا رستوران سرو می‌شود در 
ظروف پایدار است برخلاف کافه‌های اصفهانی پر ادا و پر 
ادعا که فرقی نمی‌کند سفارش نوشیدنی یا خوراکی‌تان داخل 
کافه باشد یا بیرون بر، به‌طورکلی در ظروف یک‌بارمصرف 

سفارشتان را تحویل می‌دهند!
زباله  تولید  و  پلاستیک  مضرات  درباره  که  سال‌هاست 
بر  تأثیرش  از  محیط‌زیست،  برای  خطراتش  از  گفته‌ایم، 
قرار  انگار  که  بوده  کند  آن‌قدر  تغییر  اما  انسان.  سلامت 
نیست اتفاقی بیفتد. پس وقت آن است که همان‌طور که در 
کشورهای دیگر عمل شده، قوانین سخت‌گیرانه وضع شود. 
صاحبان کافه‌ها و رستوران‌ها باید بدانند که این وضعیت دیگر 
قابل‌تحمل نیست. باید بدانند که این حجم از تولید زباله، 
نه‌تنها به طبیعت، بلکه به خودشان هم ضرر می‌رساند و مردم 
بافرهنگ اصفهان نیز از کافه‌ها و رستوران‌هایی استقبال کنند 
که به محیط‌زیست احترام می‌گذارند و با مدیریت زباله‌ها و 

پسماند خود آینده اصفهان را به خطر نمی‌اندازند.


